
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального образования города Казани 

от 08.02.2013г.                                                                                                 №1318 

 

Об обеспечении питанием  

учащихся муниципальных  

общеобразовательных 

 учреждений г.Казани  

в 2013 году 

 

 В целях обеспечения полноценным питанием учащихся муниципальных 

учреждений образования, выполнения требований СанПиН 2.4.5.2409-08                   

в части организации здорового питания, а также для                               

осуществления дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий 

учащихся: 

1. Постановляю: 

1.1. утвердить положения о порядке организации в 2013 году питания: 

1.1.1. учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений г.Казани 

(приложение №1); 

1.1.2. учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений    

г.Казани,  нуждающихся  в  дополнительной  социальной  поддержке     

(приложение №2); 

1.2. определить уполномоченным органом Исполнительного комитета 

г.Казани по предоставлению из бюджета муниципального образования             

г.Казани субсидий организациям, осуществляющим организацию  на льготных 

условиях горячего питания в общеобразовательных учреждениях, Управление 

образования Исполнительного комитета г.Казани;  

1.3. установить в 2013 году размер стоимости горячего питания на одного 

обучающегося в период обучения в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях г.Казани: 

- завтрак – 17,0 руб. в день; 

- обед – 38,0 руб. в день;                                                                                     



 

 

2 

 

 1.4. Управлению образования Исполнительного комитета г.Казани 

(И.Г.Хадиуллин): 

          1.4.1. организовать сбалансированное по содержанию основных питательных 

веществ двухразовое горячее питание учащихся в общеобразовательных 

учреждениях;  

1.4.2. направить средства в сумме 120 823,0 тыс. руб., предусмотренные в 

бюджете г.Казани на 2013 год по разделу 1003 «Социальное обеспечение 

населения», целевой статье 5058500 «Оказание других видов социальной помощи», 

на оказание мер социальной поддержки родителям, имеющим детей                         

до 18 лет, организациям в качестве субсидии на возмещение затрат по оказанию 

услуг по организации на льготных условиях горячего питания в 

общеобразовательных учреждениях для отдельных категорий учащихся в 

соответствии с Порядком предоставления субсидии из бюджета г.Казани, 

утвержденным решением Казанской городской Думы   от 28.11.2012  №3-18 «О 

бюджете муниципального образования города Казани на 2013 год и на плановый 

период 2014 и 2015 годов»; 

1.4.3. продолжить работу по совершенствованию системы организации 

питания учащихся общеобразовательных учреждений в части внедрения 

безналичной системы оплаты питания с использованием идентифицирующих 

устройств.  

2. Рекомендую Управлению Роспотребнадзора по Республике Татарстан 

(А.А.Имамов) обеспечить контроль за соблюдением санитарно-гигиенических норм 

в столовых общеобразовательных учреждений. 

3. Возлагаю контроль за исполнением настоящего постановления на 

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани Л.Р.Фазлееву. 

 

        

Руководитель                    А.В.Песошин                                                                                                                             

 


